АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Колобовская  средняя общеобразовательная школа»

Ленинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

От  27.02.2025 г.        № 19

О проведении всероссийских проверочных

работ в 2025 году

В соответствии приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 24.01.2025 № 128 «О проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Волгоградской области в 2025 году», приказом отдела образования

Ленинского муниципального района Волгоградской области от 28.01.2025

года № 10 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году в

общеобразовательные учреждения Ленинского муниципального района»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы в  МКОУ
«Колобовская СОШ» (согласно приложению №1), реализующие
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования:
 в штатном режиме в период с 11 апреля 2025 г. по 16 мая 2025 г. для

обучающихся:
4 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык (один урок,

не более 45 минут), «Математика"(один урок, не более 45 минут);
4 классов по одному из учебных предметов "Окружающий мир" (один

урок, не более 45 минут), «Литературное чтение» (один урок, не более 45
минут), «Иностранный английский, немецкий) язык (один урок, не более 45
минут);
 в штатном режиме в период с 11 апреля 2025 г. по 16 мая 2025 г. (при

проведении на бумажном носителе) для обучающихся:
5 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык" (один

урок, не более 45 минут), "Математика" (два урока, не более 45 минут каждый);
5 классов по одному из учебных предметов: "История" (один урок, не

более 45 минут), Литература» (один урок, не более 45 минут), «Иностранный
английский, немецкий) язык (один урок, не более 45 минут);

5 классов по одному из учебных предметов: "Биология" (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «География» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

6 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык" (один
урок, не более 45 минут), "Математика" (два урока, не более 45 минут каждый);

6 классов по одному из учебных предметов: "История" (один урок, не

более 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более 45 минут),
Литература» (один урок, не более 45 минут), «Иностранный английский,
немецкий) язык (один урок, не более 45 минут);

6 классов по одному из учебных предметов: "Биология" (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «География» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

7 классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык" (один
урок, не более 45 минут), "Математика" (два урока, не более 45 минут каждый);

7 классов по одному из учебных предметов: "История" (один урок, не
более 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более 45 минут),
Литература» (один урок, не более 45 минут), «Иностранный английский,
немецкий) язык (один урок, не более 45 минут);

7 классов по одному из учебных предметов: "Биология" (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «География» (два урока, не более чем 45 минут
каждый); "Физика" (два урока, не более чем 45 минут каждый);
«Информатика» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

8 классов по учебным предметам: "Русский язык" (один урок, не более
45 минут), "Математика" (два урока, не более 45 минут каждый);

8 классов по одному из учебных предметов: "История" (один урок, не
более 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более 45 минут),
Литература» (один урок, не более 45 минут), «Иностранный английский,
немецкий) язык (один урок, не более 45 минут);

8 классов по одному из учебных предметов: "Биология" (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «География» (два урока, не более чем 45 минут

каждый); «Химия» (два урока, не более чем 45 минут каждый); "Физика" (два
урока, не более чем 45 минут каждый); «Информатика» (два урока, не более
чем 45 минут каждый);

10 классов по учебным предметам: "Русский язык" (два урока, не более
45 минут каждый), "Математика" (два урока, не более 45 минут каждый);

10 классов по двум из учебных предметов: "История" (два урока, не
более 45 минут каждый), «Обществознание» (два урока, не более 45 минут
каждый), «Литература» (два урока, не более 45 минут каждый), «Иностранный
английский, немецкий) язык (два урока, не более 45 минут каждый),
«География» (два урока, не более чем 45 минут каждый); «Химия» (два урока,
не более чем 45 минут каждый); "Физика" (два урока, не более чем 45 минут
каждый).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные

работы на 2-3 уроках.
3. Наумовой Галине Петровне, учителю математики, ответственному

за учебно-воспитательную работу:
3.1. Обеспечить участие в ВПР обучающихся 4,5,6,7,8,10 классов

в обязательном порядке.

3.2. При проведении ВПР руководствоваться приказом комитета

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26

февраля 2014 г. № 14 «Об утверждении Положения о проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Волгоградской области», методическими рекомендациями Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки по подготовке и

проведению ВПР в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024-2025 учебном году, инструктивно-методическими материалами,

размещенными в личном кабинете общеобразовательных организаций в

Федеральной информационной системе оценки качества.

3.3. Организовать соблюдение информационной безопасности и

исключение конфликта интересов при проведении ВПР.
3.4.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР.
4. Назначить ответственными за проведение ВПР: Наумову Галину

Петровну, ответственную за УВР, и Симакину Надежду Фазыловну, учителя
начальных классов.

5. Ответственным организаторам организовать выполнение
участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому
участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во
всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и
ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться
ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на
уроках. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6. Школьному координатору в личном кабинете в ФИС ОКО получить
критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания
работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для

проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной
работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной
работы.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу МКОУ «Колобовская СОШ»

№ 19  от 27 февраля 2025 года

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МКОУ

«Колобовская СОШ» в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году.

Класс Предмет Дата

4 класс

Русский язык ч.1 17.04.2025

Математика  24.04.2025

Один из предметов:

окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный язык (английский)

28.04.2025

5 класс

Русский язык 22.04.2025

Математика  15.04.2025

Один из предметов:

история,

литература,

иностранный язык (английский)

05.05.2025

Один из предметов:

география,

биология

29.04.2025

6 класс

Математика  17.04.2025

Русский язык  21.04.2025

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный язык (английский)

06.05.2025

Один из предметов:

география,

биология

30.04.2025

7 класс

Математика базовая 14.04.2025

Русский язык  23.04.2025

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный язык (немецкий)

07.05.025

Один из предметов:

география,

биология,

физика базовая,

25.04.2025

информатика

8 класс

Русский язык 16.04.2025

Математика базовая 22.042025

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный язык (немецкий)

24.04.2025

Один из предметов:

география,

биология,

химия,

физика базовая,

информатика

29.04.2025

10 класс Русский язык 18.04.2025

Математика 11.04.2025

Два из предметов:

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

литература,

иностранный язык (немецкий)

23.04.2025

30.04.2025